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WPROWADZENIE 
 
Budowa Klubu w Kantorowicach jest efektem inicjatywy mieszkańców osiedla, zaangażowania 
Stowarzyszenia Nasze Kantorowice oraz osobistych starań Przewodniczącego Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie Pana Stanisława Madeja oraz Radnego Dzielnicy XVII 
Pana Wiesława Wojnarskiego. W 2014r. Pan Prezydent prof. Jacek Majchrowski podjął decyzję 
o budowie Klubu w Kantorowicach. Realizatorem inwestycji jest Wydział Inwestycji UMK 
(obecnie Zarząd Inwestycji Miejskich), docelowo placówką ma zarządzać Ośrodek Kultury 
Kraków – Nowa Huta. Do końca 2017r. planuje się zakończenie etapu stanu surowego 
otwartego (pokrycie dachu, budynek bez okien). Oddanie budynku do użytkowania planowane 
jest na koniec sierpnia 2018r., odbiór nastąpi do połowy grudnia 2018 r. Planowany termin 
otwarcia Klubu to listopad 2018r.  
 

Klub w Kantorowicach będzie trzynastym Klubem Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, 
czwartym w Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. Większość placówek Ośrodka Kultury 
znajduje się w osiedlach peryferyjnych Krakowa i taka lokalizacja wpływa na profil działalności.  
 
Koncepcja działalności Klubu w Kantorowicach, oparta na partycypacji i aktywizacji 
mieszkańców, będzie odnosiła się do poniższych dokumentów strategicznych: 
- Program Strategiczny Rozwoju Kultury w Krakowie 2030 (Priorytet I – I.1. Aktywizacja  
i wspieranie kreatywności lokalnej społeczności, Priorytet III – III.1 Krakowskie instytucje 
miejscem spotkań – miejscem integracji lokalnej społeczności). 
- Plan Rozwoju Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta na lata 2015-2020. Cel operacyjny 1.1.  
Rozwój oferty nastawionej na realizację inicjatyw oddolnych. Warto zwrócić uwagę na misję 
Ośrodka Kultury wypracowaną wspólnie przez pracowników wszystkich klubów. Ośrodek 
Kultury Kraków-Nowa Huta jest po to, żeby rozwijać zainteresowania i umiejętności oraz dawać 
radość tworzenia. ANIMUJEMY, a nasze działania cechuje BLISKOŚĆ i RÓŻNORODNOŚĆ. 
BLISKOŚĆ, czyli łatwo dotrzeć do naszych klubów, indywidualnie podchodzimy do każdego. 
ANIMACJA, ponieważ integrujemy i inspirujemy inicjatywy lokalne; RÓŻNORODNOŚĆ, 
bowiem działamy na różną skalę, organizujemy zarówno wydarzenia lokalne jak i masowe, 
proponujemy szeroką gamę zajęć.  
Warto zwrócić także uwagę na wyniki badań „Krakowska rodzina wobec oferty usług 
publicznych oraz polityki społecznej miasta” realizowanych na zlecenie UMK. Wynika z nich, że 
krakowska rodzina najbardziej potrzebuje zajęć rozwojowych dla swoich dzieci, miejsc do 
spotkań, integracji, wymiany doświadczeń i dzielenia się informacjami.  
 

KANTOROWICE 
 
Kantorowice są osiedlem Krakowa wchodzącym obecnie w skład Dzielnicy XVII Wzgórza 
Krzesławickie. To dawna niewielka osada folwarczna, potem wiejska, położona 13 km na 
północny wschód od centrum Krakowa. W 1951 roku Kantorowice zostały włączone do 
Krakowa.  
 
Historia 
Pierwotnie osada folwarczna należała do zakonu bożogrobców w Miechowie i podlegała parafii 
w Raciborowicach, jako własność zakonu. Nazwa Kantorowice wywodzi się od imienia patrona 
lub zasadźcy - Kantora i jego rodowitych potomków, którym zakon bożogrobców nadał ten 
obszar ziemi. Niemieckie zapisy kronikarskie odnotowują około roku 1240 pierwotną nazwę 
Kantorowic jako "Kantersdorf", natomiast spolszczoną nazwę "Kantorowice" wzmiankuje się 
po raz pierwszy w 1288 roku.   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzielnica_XVII_Wzg%C3%B3rza_Krzes%C5%82awickie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzielnica_XVII_Wzg%C3%B3rza_Krzes%C5%82awickie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakon_Rycerski_Grobu_Bo%C5%BCego_w_Jerozolimie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Miech%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Raciborowice_(wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakon
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zasad%C5%BAca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kantor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakon_Rycerski_Grobu_Bo%C5%BCego_w_Jerozolimie
https://pl.wikipedia.org/wiki/1288
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Demografia 
Historyczna zabudowa Kantorowic zamyka się w obecnych ulicach: Zakole i Kantorowicka. 
Kantorowice – pod koniec XVIII w. liczyły 27 domów i ok. 200 mieszkańców, w połowie XIX 
wieku – nieco ponad 30 domów, a w latach 30. XX w. – 25 domów. Nazwiska typowe dla 
Kantorowic: Kantorowski, Kaczmarek, Młynarczyk (do XVIII w.). Klub swoim zasięgiem 
obejmie zapewne także mieszkańców pobliskich Zesławic. Już teraz obydwa osiedla wspólnie 
realizują przedsięwzięcia m.in. na błoniach kantorowickich. Sytuacja demograficzna w obu 
osiedlach została ujęta w tabeli poniżej. Dane pochodzą z Wydziału Rozwoju UMK z listopada 
2017.  
 

Wiek Kobiety Mężczyźni Razem 

0 – 3 42 62 104 

4 – 6 39 28 67 

7 – 14 71 72 143 

15 – 17 29 31 60 

18 – 30 180 192 372 

31 – 60 453 437 890 

60 i więcej 189 148 337 

Razem 1003 970 1973 

 
Łącznie w Kantorowicach i Zesławicach mieszka prawie 2 000 osób, z czego najliczniejszą 
grupę stanowią osoby dorosłe w wieku między 31-60 lat. 
 
Środowisko 
Kantorowice, jak i okoliczne osady wiejskie miały charakter rolniczy, sprzyjały temu żyzne 
gleby Wzgórz Krzesławickich (tereny lessowe Płaskowyżu Proszowickiego). Pomiędzy wsiami 
Kantorowice a Zesławice stał zabytkowy młyn ustanowiony przy korycie Luborzyckiego potoku, 
zwanego obecnie Baranówka. W latach 1985-86 wzniesiono w Kantorowicach budynek 
sakralny pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika.  
 
W sąsiednich Zesławicach MOPS prowadzi Program  Aktywności Lokalnej  przy ul. Gustawa 

Morcinka 15. Placówka adresuje działalność do społeczności lokalnej osiedli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bloków socjalnych. Działa w oparciu o ogólny program: prowadzenie pracy 

socjalnej metodą środowiskową, diagnozowanie potrzeb, wspieranie aktywności, działania 

prewencyjne, interwencyjne itp. Współpracuje z lokalnymi organizacjami: Stowarzyszeniem 

Sympatyków Zesławic i Okolicy Bez granic, czy Stowarzyszeniem Nasze Kantorowice. 

Współorganizuje różnego rodzaju wydarzenia np. Dzień Zesławic czy Dzień Kantorowic, 

realizuje projekt socjalny Spędzaj wolny czas z rodziną, warsztaty dziennikarskie, prowadzi 

zajęcia w czasie wakacji.  

 
KLUB – BUDYNEK I BEZPOŚREDNIE OTOCZENIE   
 
Klub Kantorowice położony jest na 50 arowej zadrzewionej działce. To budynek parterowy, 
budowany w technologii pasywnej, o powierzchni 350 m 2. W budynku będzie klimatyzacja, 
monitoring i alarm.  
 
Najważniejsze pomieszczenia, w których będzie prowadzona działalność to:   
- duża sala (138,33 m2) ze ścianką działową zdecydowanie poprawiającą funkcjonalność tej 
przestrzeni,  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wzg%C3%B3rza_Krzes%C5%82awickie
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82askowy%C5%BC_Proszowicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zes%C5%82awice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Baran%C3%B3wka_(dop%C5%82yw_D%C5%82ubni)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_ze_Szczepanowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99czennik
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- zaplecze kuchenne dostosowane w ograniczonym zakresie do wymogów SANEPIDu. 

Wydzielono niewielką przestrzeń bufetową (17,76 m2), pozwalającą na organizację 

kameralnych spotkań, stwarzającą rodzicom oczekującym na dzieci dogodne warunki 
oczekiwania;  
- sala warsztatowa (27,59 m2): niewielka sala do prowadzenia zajęć grupowych (do 10 osób) 
lub indywidualnych. Stowarzyszenie Nasze Kantorowice zabiega, aby ta sala była przeznaczona 
na ich siedzbę, 
- sala warsztatowa (24,06 m2): niewielka sala do prowadzenia zajęć grupowych (do 10 osób) 
lub indywidualnych. 
Pozostałą przestrzeń zajmują: hol, toalety, magazynek, kotłownia, biuro i pomieszczenie 
socjalne.  
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Bezpośrednie otoczenie Klubu stanowi zadrzewiony teren, na którym Stowarzyszenie Nasze 
Kantorowice prowadzi ogród społeczny. To inicjatywa oddolna mieszkańców, którzy zgłosili się 
do konkursu organizowanego przez Ośrodek Kultury im. C.K.Norwida.  
 
OFERTA  
 
Metoda projektowania oferty  
Oferta Klubu w Kantorowicach powinna obejmować zarówno propozycje autorskie osób 
prowadzących placówkę jak i odpowiadać na potrzeby społeczności lokalnej. Dlatego na tym 
etapie projektowania działalności odnosimy się do raportu z konsultacji społecznych w 2015r.  
Na 2018 zaplanowano pogłębioną diagnozę potrzeb lokalnej społeczności, która pozwoli 
doprecyzować oczekiwania mieszkańców i na ich podstawie zbudować ostateczną ofertę Klubu.  
 
We wrześniu 2015r., na etapie uzgadniania wstępnego projektu architektonicznego budynku 
Klubu odbyły się konsultacje społeczne. Współorganizatorem spotkania było Towarzystwo 
Nasze Kantorowice, pomagając m.in. w promocji. Konsultacje odbyły się na plebanii Kościoła 
w Kantorowicach. Wzięło w nich udział około 50 mieszkańców Kantorowic w różnym wieku. 
Był obecny także Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVII Pan Stanisław Madej, Radny 
Dzielnicy XVII Pan Wiesław Wojnarski oraz Ksiądz Proboszcz Jan Krzyżowski. Rozmawiano nie 
tylko o założeniach architektonicznych, ale również o potrzebach mieszkańców w zakresie 
działalności Klubu. Raport z konsultacji w załączeniu.  
 
Pogłębiona diagnoza potrzeb mieszkańców Kantorowic będzie zaprojektowana i przeprowa - 
dzona przez Kierownika Klubu. Warto podkreślić, że diagnoza potrzeb nie będzie 
jednorazowym działaniem przeprowadzonym na potrzeby uruchomienia placówki. Planujemy 
bowiem systematycznie spotykać się z mieszkańcami by rozmawiać o ich potrzebach  
w zakresie kultury oraz by te potrzeby kreować. W taki sposób pracujemy w innych klubach 
np. poprzez propozycje aktywnego udziału w projektach w rodzaju Kultura sąsiedzka – 
interwencje (tegoroczny program Narodowego Centrum Kultury z dużym powodzeniem jest 
realizowany w naszych klubach w osiedlach Chałupki, Branice, Wolica, Kościelniki). 
 
Nazwa Klubu  
Wydaje się, że obecnie używana nazwa Klub Kantorowice miała charakter roboczy, pozwalała 
w prosty sposób zidentyfikować lokalizację placówki. Jednakże warto, przy okazji rozmowy  
o ofercie Klubu, wrócić do kwestii nazwy i zapytać mieszkańców o zdanie, czy chcą pozostać 
przy takiej nazwie, czy też zaproponują inną.  
 
Wstępna propozycja oferty  
Biorąc pod uwagę efekty konsultacji z mieszkańcami Kantorowic oraz własne doświadczenia 
dotyczące działalności klubów, ze szczególnym uwzględnieniem placówek w osiedlach 
peryferyjnych, można założyć ogólny zarys programu działania Klubu w Kantorowicach 
następująco dla różnych grup odbiorców: 
 
dzieci i młodzież 
- zajęcia stałe (płatne)*: nauka języków obcych, korepetycje (zgodnie z bieżącym 
zapotrzebowaniem), zajęcia gimnastyczne i sportowe 
- zajęcia dla dzieci w czasie ferii i wakacji  
- otwarty klub dla młodzieży (w uzgodnionym czasie klub udostępniony młodzieży jako miejsce 
do spotykania się) 
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rodzice z małymi dziećmi 
- gimnastyka, joga dla mam (płatne)* (w tym czasie zajęcia/ opieka nad dziećmi) 
- warsztaty dla rodziców (zgodnie z bieżącymi potrzebami) 
- miejsce od spotkań towarzyskich, wymiany doświadczeń 
 
dorośli 
- zajęcia ruchowe (gimnastyka, aerobik) (płatne)* 
- kawiarenka komputerowa, 
- miejsce do swobodnych spotkań towarzyskich 
 
dla wszystkich, bez podziału na wiek 
- spotkania okolicznościowe (np. z okazji świąt) 
- imprezy: mini koncerty, wystawy, przedstawienia teatralne, festyny  
 
* Należy podkreślić, że w programie działania nie możemy pomijać aspektów ekonomicznych, 
każdy klub musi wypracować dochody własne, które przeznaczamy na bieżące 
funkcjonowanie. Zgodnie z wypracowanymi przez Ośrodek Kultury zasadami prowadzenia 
działalności, zajęcia są realizowane przede wszystkim przez instruktorów zewnętrznych 
(umowy cywilno-prawne lub podmioty gospodarcze). Takie rozwiązanie pozwala na większą 
elastyczność w kształtowaniu oferty i dostosowywaniu jej do bieżących potrzeb uczestników. 
Instruktorzy etatowi zajmują się głównie organizacją pracy klubu, a zajęcia prowadza w miarę 
posiadanych kompetencji.  
 

ZATRUDNIENIE  
 
Kierownik klubu – 1 etat (zatrudniony od maja 2018r.) 
Instruktor – 1 etat (zatrudniony od września 2018r.) 
Instruktor – 1/2 etatu (zatrudniony od września 2018r.) 
Pracownik gospodarczy – 1 etat (zatrudniony od października 2018r.) 

 

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ  
 
By mieć czas na poznanie środowiska, jego potrzeb i możliwości, chcemy zatrudnić kierownika 
klubu w już maju na cały etat. Chcemy by był to doświadczony animator, potrafiący  
w sposób profesjonalny przeprowadzić diagnozę społeczną. Przed oddaniem budynku do 
użytkowania bazą dla kierownika klubu byłby Klub Dukat (sąsiednie osiedle Grębałów), pracę 
wykonywałby w systemie zadaniowym, a o udostępnienie miejsca na spotkania z mieszkańcami 
poprosilibyśmy księdza (salka na plebanii). 
 
Czas od maja do sierpnia byłby poświęcony na spotkania i warsztaty z mieszkańcami, wrzesień 
i październik – na organizację zajęć zgodnych ze zdiagnozowanymi potrzebami  
(w tym zajęć płatnych, umożliwiających finansowanie działalności klubu). Listopad – 
rozpoczęcie działalności. 
 

Termin  Działanie  

II - IV przygotowanie oferty pracy na stanowisko kierownik klubu, 
ogłoszenie konkursu, składanie ofert z uwzględnieniem planu 
diagnozy, rozmowy kwalifikacyjne  

V Podpisanie umowy z kierownikiem klubu, wprowadzenie pracownika 
w funkcjonowanie instytucji 
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V - VI spotkania z mieszkańcami, poznawanie środowiska, realizacja 
diagnozy potrzeb mieszkańców, ewentualnie warsztaty dotyczące 
nazwy Klubu  

VII - VIII opracowanie wyników diagnozy, opracowanie oferty Klubu, 
przygotowanie druków promocyjnych 

VII - VIII przygotowanie do realizacji zakupów wyposażenia, częściowa 
realizacja zakupów (np. zamawianie mebli na wymiar) 

VII - VIII rekrutacja na pozostałe stanowiska: instruktor, pracownik 
gospodarczy  

IX Podpisanie umów z instruktorami 

X Podpisanie umowy z pracownikiem gospodarczym 

IX - X  Przygotowanie do uruchomienia klubu, zakupy wyposażenia, 
poszukiwanie instruktorów do prowadzenia poszczególnych zajęć, 
działania promocyjne, przygotowanie do imprezy inauguracyjnej  

X Impreza inauguracyjna  
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